
terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 055/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de piso intertravado de concreto modelo 
ossinho, a serem usados em reformas e manutenções de praças e bens de domínio público, conforme interesse 
da Secretária Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo deste Município. 
Proponente/Homologado: CONSTRUTORA MEDEIROS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 27.194.247/0001-42, 
com sede à Joselino Jose de Souza, s/n, Cisterna, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 25/04/2023 a 24/04/2024. 
Data Homologação: 25 de Abril de 2023. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 062/2023PFOR-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de piso intertravado de concreto modelo 
ossinho, a serem usados em reformas e manutenções de praças e bens de domínio público, conforme interesse 
da Secretária Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo deste Município. 
Proponente/Homologado: CONSTRUTORA MEDEIROS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 27.194.247/0001-42, 
com sede à Joselino Jose de Souza, s/n, Cisterna, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2038 – Manutenção e Conservação de Praças e Jardins do Município. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500 
Período de Vigência do Contrato: 25/04/2023 a 24/04/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B63ECFCDFF7CF242E5305F896CF11A9B


		2023-04-25T14:25:20-0300




